
 

 

 

                            一般財団法人栃木市農業公社 

                             代表理事 赤羽根 正夫 

                            （ 公 印 省 略 ） 

 

無人ヘリコプターによる小麦赤カビ病一斉防除の実施について  
 

 当公社事業につきましては、ご理解ご協力を賜りお礼申し上げます。 

さて標記の件につきまして、現在ビール麦一斉防除を実施しているところでございます

が、下記日程にて小麦一斉防除を実施いたしますので、引き続きご理解ご協力をお願いいた

します。 

記 

１．実施月日     ５月 ８日(火)部屋地区 

(雨天等順延)      ９日(水)部屋・赤麻・藤岡地区 

             １０日(木)部屋・赤麻・藤岡・三鴨地区 

             １１日(金)赤麻・藤岡・三鴨地区 

             １２日(土)三鴨地区 

             １３日(日)実施しません 

             １４日(月)予備日               

２．実 施 時 間 帯      午前４時３０分頃より午後２時頃まで 

３．使用ヘリコプター  ヤンマーＡＹＨ—３型 

４．対 象 病 害   赤 か び 病 

５．散 布 農 薬      トップジンMゾル（希釈倍数８倍） 800cc／10a 

             ※ 成   分 チオファネートメチル40.0％ 

             ※ 製剤の毒性 普通物  魚毒性Ａ類 

 

◎ 地区によっては、早朝より家屋付近を散布いたします。 

◎ 散布作業時は、圃場（ 白旗・橙旗の立ってる田畑 ）付近への立ち入りを控えていた 

だきますようお願いいたします。 

◎ 気象条件・作物生育状況により日程が前後いたします。 

◎ 散布圃場近くの家屋では、窓の戸締り、洗濯物の取込み等のご協力をお願いいたします。 

◎ 農薬飛散防止のため、養蜂、有機農業を行っている方は問合せ先まで連絡お願いいたしま

す。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

        

                   

回 覧 
平成３０年 ４月２５日 

問い合わせ先   TEL ６２－０９１７ 

(一財) 栃木市農業公社南部事務所 

（藤岡総合支所別館1階） 


